SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3551
E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 072/CED/2022, DE 25 DE JULHO DE 2022

O Diretor  em exercício  do Centro de Ciências  da Educação,  no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR a  banca examinadora  para a  avaliação do Memorial  da

Avaliação de Desempenho (MAD) e do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA)

ou da tese inédita, para promoção ao topo da carreira do Magistério Superior – classe
E (Titular  de  Carreira),  da  professora  PATRÍCIA  LAURA  TORRIGLIA do

Departamento  de  Estudos  Especializados  em  Educação  do  Centro  de  Ciências  da

Educação (EED/CED):

Diana Carvalho de Carvalho UFSC Presidente (Membro Interno)
Manoel Oriosvaldo de Moura USP Membro titular externo
Glória Edelstein UNC Membro titular externo
Marileia Maria da Silva UDESC Membro titular externo

Jucirema Quinteiro UFSC Membro suplente interno
Maria Cristina Rosa de Fonseca UDESC Membro suplente externo
Mariana Machado da Silva EED/CED Secretária

Art.  2º  A banca  examinadora  ocorrerá  no dia  26 de setembro de 2022,  no
período matutino.

		2022-07-25T16:35:40-0300